7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
___________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ Проект
	_______.2024 года

	№ ____

	с. Ивановка

	Об утверждении положения о порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Ивановского сельского поселения

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в российской Федерации, на основании пунктов 11,12 ст.9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст.3 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановления Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», приказа Минфина России от 17.01.2022 №6н «О внесении изменения в приложение №1 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 02.08.2018 №161н «Об определении видов и перечней особо ценного движимого имущества федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства финансов Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение о порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Ивановского сельского поселения согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ивановского сельского поселения № 44 от 01.04.2014 «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Ивановского сельского поселения».
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Ивановского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в сети Интернет (https://ivanovskoe-sp.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального   опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы Администрации

Ивановского сельского поселения
	А.С.Удалой

	Подготовил: Главный бухгалтер Администрации Ивановского сельского поселения Гапонова Г.В.

	Приложение №1 к постановлению
Администрации Ивановского сельского поселения

 от ___.2024 г. № ___

Положение о порядке
определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Ивановского сельского поселения
1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Ивановского сельского поселения.

2. Включению в состав особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения  подлежит:
2.1. движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 500 000 (двести тысяч) рублей.
2.2.  иное движимое имущество, (балансовая стоимость которого не превышает 500000 рублей), без которого осуществление бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено.
2.3. движимое имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда.

3. Решение об отнесении движимого имущества к особо ценному движимому имуществу  на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения, оформляется в виде перечня имущества по формам приложений 1,2,3 к настоящему Порядку (далее – Перечень).
3.1. При составлении Перечня муниципальные бюджетные учреждения руководствуются общероссийским классификатором основных фондов ОК 13-2014 (СНС 2008), утвержденным приказом Росстандарта от 12.12.2014 №2021-ст. в действующей редакции.

4. Подготовка Перечня осуществляется:
4.1. При создании бюджетного учреждения.

4.2. Одновременно с принятием решения о закреплении особо ценного движимого имущества на праве оперативного управления бюджетным учреждением (в том числе в соответствии с результатами проведенной муниципальным учреждением для указанных целей инвентаризации имущества) или  о выделении средств на его приобретение.

5. Ведение Перечней особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета в разрезе сведений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости, инвентарном (учетном) номере  (при его наличии) по формам приложений 1,2,3 к настоящему Положению.
6. Перечни особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений подлежат ежегодному уточнению путем внесения изменений и дополнений, в срок не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года.
7.Основанием для внесения изменений в Перечень является:

выбытие объекта движимого имущества из пользования муниципального учреждения;

приобретение муниципальным учреждением объекта особо ценного движимого имущества;

изменение сведений о включении ранее в Перечень объектах особо ценного движимого  имущества.

Внесение изменений в Перечень осуществляется путем утверждения его в новой редакции.

7.Руководитель бюджетного учреждения несет ответственность за достоверность отражения информации при ведении и утверждении перечня особо ценного движимого имущества.

8. Администрация Ивановского сельского поселения, уполномоченная осуществлять управление муниципальной собственностью Ивановского сельского поселения Сальского района, на основании решений, принятых в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, вносит соответствующие сведения об особо ценном движимом имуществе муниципальных бюджетных учреждений в Реестр муниципальной собственности Ивановского сельского поселения Сальского района.

Приложение № 1

к Порядку определения видов

и перечней особо ценного

движимого имущества

муниципальных
бюджетных учреждений

                                                        ПЕРЕЧЕНЬ

 особо ценного движимого имущества, балансовая стоимость которого равна или превышает 500 000 (двести тысяч) рублей, находящегося в оперативном управлении

_____________________________________________________________________

                                           (указывается полное наименование бюджетного учреждения)
	№

п/п
	Полное наименование объекта движимого имущества
	Инвентарный (учетный) номер

(при наличии)
	Год

выпуска
	Балансовая

стоимость,

руб.
	Остаточная

стоимость,

руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель учреждения

----------/Ф.И.0./

мл.

Главный бухгалтер учреждения

----------/Ф.И.0./
Приложение № 2

к Порядку определения видов

и перечней особо ценного

движимого имущества

муниципальных
бюджетных учреждений
                                                        ПЕРЕЧЕНЬ

иное движимое имущество, без которого осуществление бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено», находящегося в оперативном управлении

_____________________________________________________________________

(указывается полное наименование бюджетного учреждения, подлежащего исключению из состава особо ценного движимого имущества)
	№

п/

п
	Полное

наименова-

ние

объекта

движимого

имущества
	Инвентар-

ный

(учетный)

номер
	Год

выпус

ка
	Балансо вая стоимость, руб.
	Остаточ ная стоимость, руб.
	Примеча

ние
	Состоян

ие

имущес

тва

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель учреждения

----------/Ф.И.0./

мл.

Главный бухгалтер учреждения

--------/Ф.И.0./
Приложение № 3

к Порядку определения видов

и перечней особо ценного

движимого имущества

муниципальных
бюджетных учреждений

                                                        ПЕРЕЧЕНЬ

движимое имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, находящегося в оперативном управлении _____________________________________________________________________

(указывается полное наименование бюджетного учреждения, подлежащего исключению из состава особо ценного движимого имущества)
	№

п/

п
	Полное

наименова-

ние

объекта

движимого

имущества
	Инвентар-

ный

(учетный)

номер
	Год

выпус

ка
	Балансо вая стоимость, руб.
	Остаточ ная стоимость, руб.
	Примеча

ние
	Состоян

ие

имущес

тва

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель учреждения

----------/Ф.И.0./

мл.

Главный бухгалтер учреждения

----------/Ф.И.0./
PAGE